
Registro delle Determinazioni 

DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

N44t-t, Del ...2...... L 2025  

Servizio Finanziario 

Impegno  N°  it 
if if 3 	Anno  092 •-•-• 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data  2 5 SET, 2025 

e fino al O 9 OIL 2025 
bIPIGEN-f A.R.ez 

Dr. Ant,Joio 

A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93-- 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: Determina a contrarre - affidamento diretto ai sensi dell'art. 50  co.  1 lett. b) del d. Lgs 36/2023 e 

s.m.i. — tramite trattativa diretta MePA, per acquisto sedie ufficio e poltroncine sala formazione 

del CSD di Acri sul  Cap.  U0100420101 "acquisto mobili ed arredo di ufficio" CIG: B84E4B9B7D. Impegno di 

spesa. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO .  
Rag.  Maria Tiziana Bisconte 



A.R.S.A.C. 
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

• la L. R. n. 66 del 20/12/2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

• la deliberazione n.135 del 14 novembre 2024, con la quale il Commissario Straordinario ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2025; 

• la circolare n. 03/2025 del 27/01/2025, con la quale il Direttore Generale ha comunicato a tutte le 

strutture l'approvazionedel bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027 avvenuta 

con Deliberazione del Consiglio Regionale n 343 del 21/01/2025; 

• il Provvedimento n.01/DG del 31.01.2025 con il quale il Direttore Generale ha prorogato al DrIeuzzi 

Antonio l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la Deliberazione n° 10/DG del 08.01.2025 con la quale il Direttore Generale assume ad interim la 

gestione del Settore Programmazione e Divulgazione, Settore Ricerca Applica e Sperimentazione, 

Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

• la determinazione n. 167 del 10.02 2025 con la quale al P.A. Martino Convertini gli è stato conferito 
l'incarico di Elevata Qualificazione n° 26 relativa alla direzione del CSD di Acri; 

• la determina n. 30 del 26.01.2023 con la quale viene nominato Responsabile e RUP del Centro 

Sperimentale Dimostrativo di Acri il P.A. Martino Convertini; 

• la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 

procedimenti semplificati di acquisizione dei lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del Dlgs. 

50/2016; 

Considerato: 

• che il CSD di Acri si occupa del recupero, diffusione e valorizzazione del Suino Nero Calabrese; 

• che intende rafforzare sempre più il proprio impegno nel settore delle attività di sperimentazione e 

divulgazione; 

• che presso il su detto centro sperimentale di Acri si organizzano spesso giornate formative e di 

attività di divulgazione, si rende necessario l'acquisto di poltroncine per la sala convegni adibita 

all'interno della struttura del CSD di Acri; 

• che l'affidamento in oggetto è relativo ad un servizio di natura temporanea; 

Visto l'art. 1,  co.  449, della L. n. 296/2006 (c.d. Legge Finanziaria 2007), modificato dall'art. 7 del 

D.L. 52/2012, convertito in L. n. 94/2012, ai sensi del quale "...Le restanti amministrazioni , 
pubbliche di cui all'articolo 1 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni, possono ricorrere 

alle convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne 

utilizzano i parametri di prezzo qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti"; 

Considerato che al momento non risulta attiva una Convenzione stipulata da CONSIP SpA avente 

per oggetto una servizio/fornitura comparabile con quella oggetto della presente servizio/fornitura; 

Visti: 

• l'art. 50  co.  1 lett. b) del D.Igs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a C 140.000 Euro al netto 

dell'IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 

economici; 

• l'art. 17 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

• l'art. 18 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Evidenziato Che, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Igs. 36/2023, è necessario assicurare 

che, nell'ambito degli affidamenti diretti, i soggetti scelti siano in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 



Ritenuto quindi opportuno procedere all'acquisto di n. 40 poltroncine e n. 4 sedie d'uffico, mediante 

Trattativa diretta sulla piattaforma telematica MePA, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge n. 

296/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Preso atto che: 

• al predetto operatore economico è stata inviata richiesta di offerta  ID  Negoziazione n.124542 CPV 

8708839, a mezzo MEPA, corredata da Lettera di invito (recante descrizione dettagliata del prodotto 

nonché delle condizioni di esecuzione della fornitura) e dai relativi 

allegati; 

• entro il termine, l'operatore economico ha presentato la propria offerta unitamente agli allegati 
richiesti proponendo per la predetta fornitura un costo complessivo di C 2.732,80 incluso IVA; 

Considerato, che il RUP ha ritenuto che l'offerta della società Galizia S.r.1, con sede in 

via Filippo Turati,39 — 70013 Castellana Grotte (BA) — P.I. 08321010723, cossi come articolata, è ritenuta 

congrua ed idonea a soddisfare le necessità dell'Azienda; 

Considerato che per il su detto acquisto è previsto un costo complessivo di C 2.732,80 IVA inclusa; 

Verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione del D.U.R.C. 

Accertata, per l'affidamento di cui sopra, la disponibilità finanziaria sul  cap.  n. U0100420101 "acquisto 

mobili ed arredo di ufficio" del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 52 c. 1 del D. 1gs 36/2023, come da documentazione agli atti, il suddetto 
operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 

94 al 98 del D. Lgs 26/2023; 

Su proposta del Responsabile del Procedimento P.A. Martino Convertini formulata alla strega dell'istruttoria 

compiuta, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa: 

di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Igs 36/2023, il quale consente l'affidamento diretto 

per affidamenti di servizi e forniture, di importo inferiore a C 140.000,00 anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante per le ragioni esplicitate in premessa l'ordine per l'acquisto di sedie ufficio e 

poltroncine per la sala formazione del CSD di Acri alla società Galizia S.r.1, con sede invia Filippo Turati,39 

— 70013 Castellana Grotte (BA) — RI. 08321010723 per un importo pari ad C. 2.732,80 IVA inclusa; 

di impegnare, la somma corrispondente all'obbligazione giuridicamente perfezionata, per un importo 

complessivo di C. 2.732,80, IVA compresa, sul capitolo n. U0100420101 "acquisto mobili ed arredo di 

ufficio" del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 20, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 

s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 

marzo 2013 n. 33. 

IL RESPONSABILE/ RUP 

(F.to RA. Martino Convertini) 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to D. ssa Fulvia Mic_hela Caligiuri) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

